
    

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.  108 del 20/10/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
LAVORI  DI CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DEL 
VERSANTE   A  VALLE  DI  VIA  MULINI  –  APPROVAZIONE  PROGETTO 
PRELIMINARE. 
 



    

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
 
Richiamata la determina n.23 del 20.01.2014 con la quale si affidava incarico al geologo Dr. Caselli 
Corrado l’incarico per la redazione del progetto dei lavori di cui all’oggetto; 
 
Esaminato il progetto preliminare redatto dal progettista incaricato che prevede un intervento 
coordinato di edilizia convenzionale con la costruzione di un muro in c.a. e di ingegneria 
naturalistica con formazione di doppia palificata in pali di castagno; 
 
Dato atto che l’intervento è stato preventivato in complessivi €.35.000,00 ; 
 
Ritenuto il progetto meritevole di approvazione in quanto esaustivo delle volontà amministrative e 
tecnicamente idoneo a risolvere i problemi evidenziati; 
 
In esecuzione della volontà amministrativa; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare il progetto preliminare redatto dal geologo Dr. Caselli Corrado e relativo ai lavori di 
consolidamento e messa in sicurezza di un tratto del versante a valle di Via Mulini; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva dell’opera di €.35.000,00 è imputata al Cap.3492 Codice 
Bilancio 2.09.01.01 . 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to geom. Angelo Cristina) 

 



    

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno 
assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le attuali regole di finanza pubblica.  
 
 Gignese, lì 20/10/2014 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 23/10/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
               Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.  108 del 20/10/2014 
 
LAVORI  DI CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DEL 
VERSANTE   A  VALLE  DI  VIA  MULINI  –  APPROVAZIONE  PROGETTO 
PRELIMINARE.  
 


